
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ORDINANZA N. 03 /2014
PROT. N. 283

- Visto che durante il periodo invernale in caso di precipitazioni nevose, si sono evidenziate
difficoltà  durante  il  servizio  di  sgombero  neve  dalle  strade  in  alcune  zone  in  seguito
specificate del territorio del Comune;

- Osservato inoltre che occorre al fine di garantire la miglior sicurezza stradale, disporre in
merito alla applicazione di alcuni divieti per agevolare le manovre di sgombero;

- Ritenuto  opportuno per le motivazioni sopra esposte adottare i provvedimenti di seguito
elencati durante il periodo invernale in caso di precipitazioni nevose:

o Fraz. Borella: Il DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli, nel primo stallo di sosta
a lato della chiesa, per  consentire ai mezzi di effettuare in sicurezza e con efficacia il
servizio di sgombero neve dalla piazza; 

o Fraz. Spesc:  Il DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli, sulle strade comunali per
consentire ai mezzi di effettuare in sicurezza e con efficacia il servizio di sgombero
neve; 

- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30.04.1992 n. 285;
- Visto  il Regolamento d’esecuzione approvato con D.P.R. 06.12.1992 n. 495 e successive

modifiche ed integrazioni;
- Vista  la delibera di attribuzione delle Responsabilità di Servizio,

ORDINA

Nel periodo invernale in caso di precipitazioni nevose:

1. Fraz. BORELLA: Il DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli, nel primo stallo di sosta
a lato della chiesa, per  consentire ai mezzi di effettuare in sicurezza e con efficacia il
servizio di sgombero neve dalla piazza; 

2. Fraz. Spesc:  Il DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli,  sulle strade comunali per
consentire ai mezzi di effettuare in sicurezza e con efficacia il  servizio di sgombero
neve; 

L’apposizione dei cartelli di DIVIETO DI SOSTA, integrati da appositi cartelli integrativi "IN 
CASO DI NEVICATA FINO A SGOMBERO "

La presente Ordinanza revoca, integra e modifica le precedenti ordinanze per quanto in 
contrasto con la stessa.

Il presente ordine è reso noto al pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale e 
posa della prescritta segnaletica stradale. L’Ufficio di Polizia Municipale e Tecnico sono incaricati 
della corretta esecuzione del provvedimento.

Avverso la presente è ammesso ricorso amministrativo al Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti  entro  60  giorni,  ovvero  con  ricorso  giurisdizionale  avanti  al  T.A.R.  entro  60  giorni
decorrenti dal medesimo termine.

MONTECRESTESE, 21/01/2014
                                                                                                      IL RESP. DEL SERVIZIO
                                                                                   F.TO DR.SSA ANTONELLA SALINA

_____________________________________________________________________________________________
frazione Montecrestese n.1     c.a.p. 28864    Montecrestese (VB)          tel. 0324/35106-35729            fax 0324/35097

www.comune.montecrestese.vb.it                                              e mail: montecrestese@reteunitaria.piemonte.it

 


